
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 21 мая 2025 г.                                             № 1569 

 
г. Архангельск 

 

О внесении изменений в Положение о проведении муниципального 

этапа конкурса «Женщина – хозяйка на земле» 

 

В соответствии с Национальной стратегией действий в интересах 

женщин на 2023 – 2030 годы, утвержденной распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 29 декабря 2022 года № 4356-р, Положением о 

проведении  в Архангельской области конкурса «Женщина – хозяйка на 

земле», утвержденного постановлением Правительства Архангельской 

области от 7 марта 2025 года № 190-пп, распоряжением министерства 

агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области              

«О проведении муниципального этапа конкурса «Женщина – хозяйка на 

земле» от 17 марта 2025 года № 64-р, Положением об администрации 

Приморского муниципального округа Архангельской области, 

утвержденного решением Собрания депутатов Приморского муниципального 

округа Архангельской области от 14 декабря 2023 года № 49, администрация 

муниципального округа п о с т а н о в л я е т : 

1.Внести в Положение о проведении муниципального этапа конкурса 

«Женщина – хозяйка на земле», утвержденное постановлением 

администрации Приморского муниципального округа Архангельской 

области от 3 апреля 2025 года № 1040, следующие изменения: 

 1)  пункты 13 и 14 исключить; 

 2)  пункт 15 изложить в следующей редакции:  

 «15. Заявки и приложенные к ним материалы оцениваются 

организационным комитетом в соответствии с критериями согласно 

приложению № 4 к настоящему Положению.»; 

 3) в приложениях 6.1 – 6.8 к Положению о проведении муниципального 

этапа конкурса «Женщина – хозяйка на земле» строку 2 изложить в 

следующей редакции: 

 



 

«  

 2. Критерии к видеоролику соответствует 

(1-5 баллов) 

не соответствует 

(0 баллов) 

». 

 2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 

и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                                                В.А. Рудкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


